

## Nr 218

Av herr **Hansson** i Skegrie m. fl., *angående rätt att tillverka och försälja ciderdrycker.*

Vid de senaste årens riksdagar har motioner avlämnats, vari krävts att ciderdrycker med en alkoholhalt av högst 2,8 viktprocent måtte få tillverkas och försäljas enligt samma regler som gäller för maldrycker.

Motiveringen har främst varit att ökade möjligheter skulle skapas för avsättning av svensk frukt. Vårt lands största fruktodlarorganisationer, Sveriges yrkesfruktodlares riksförbund, Svenska fruktföreningen och Sveriges pomologiska förening, har i sina remissvar till nykterhetskommitténs betänkande understrukit betydelsen av att denna avsättning ökas. Samma uppfattning gavs till känna av lantbruksstyrelsen. Uppskattningsvis har nämnts, att vid normala skördeår ca 50 000 ton svenska äpplen skulle komma att användas vid cidertillverkning. Stora kvantiteter finner nu icke avsättning.

Sannolikt skulle också en svensk cidertillverkning få till följd, att importen av lätta viner kom att motverkas till gagn för vår valutareserv. Vi vill nämligen bestämt framhålla, att ciderdrycker först och främst blir en konkurrensvara till vinet och inte till läskedrycker, vilket gjorts gällande vid tidigare behandlingar av denna fråga. På grund av sin fruktsyrehalt kan cidern inte användas som berusningsdryck, vilket även nykterhetskommittén medgav. En annan sak, som också talar för att ciderdrycker inte kommer att konkurrera med läskedrycker, är, att framställningen av desamma blir dyrare än av läskedryckerna. Sannolikt skulle cidern huvudsakligast komma att finna användning som måltidsdryck, och som sådan är den synnerligen utmärkt. Genom att den härvidlag skulle kunna ersätta alkoholstarkare drycker skulle en minskning i alkoholförbrukningen kunna uppnås.

Vid behandling av motionerna I: 133 och II: 170 i denna fråga vid 1955 års riksdag gjordes det uttalandet från utskottets sida, att man vid en kommande översyn av den nya rusdryckslagstiftningens verkningar borde kunna pröva frågan om tillverkning och saluförande av ciderdrycker i enlighet med motionärernas önsknings. Enligt vår mening bör man emellertid redan före en sådan omprövning försöksvis införa ciderdryckerna för att få bättre möjligheter till en bedömning av den roll dessa kommer att få gentemot övriga drycker.

Med hänvisning till vad som ovan anförts får vi hemställa,  
att riksdagen måtte besluta, att tillverkning och försälj-

ning av ciderdrycker med en alkoholhalt av högst 2,8 viktprocent må äga rum enligt de regler som gäller för malt-drycker, samt att vederbörande utskott måtte utarbeta förslag till härför erforderlig författningstext.

Stockholm den 26 januari 1956

*Nils G. Hansson*  
i Skegrie

*J. Onsjö*

*Gustaf Svensson*

*Anders Pettersson*  
i Dahl

*Stig F. Hansson*  
i Önnarp